PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

ATO Nº 00657/2012

04/09/2012

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, com

fundamento no artigo 96, inciso I, alínea “c”, da Constituição Federal, e no art. 16, inciso XXXII, do

Regimento Interno, com a redação dada pela Resolução nº 25, de 10/12/2008, RESOLVE:

 NOMEAR, em razão de habilitação no XI Concurso Público para Provimento de

, observada a ordem de classificação, para exercerem cargos de JuizCargos de Juiz Federal Substituto

Federal Substituto na Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região, os Bacharéis em Direito a seguir

relacionados:

 1.     FRANCISCO VIEIRA NETO, na 7ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do

Norte, em vaga decorrente da promoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal FÁBIO LUIZ

DE OLIVEIRA BEZERRA.

 2.     CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO, na 9ª Vara da Seção Judiciária do

Estado de Alagoas, em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal

Substituto ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE ALENCAR.

 3.     PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO, na 1ª Vara da Seção Judiciária do Estado do

Estado da Paraíba, em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal

Substituto TÉRCIUS GONDIM MAIA.

 4.     MARCO FRATTEZI GONÇALVES, na 11ª Vara da Seção Judiciária do Estado de

Pernambuco, em vaga decorrente da promoção da Excelentíssima Senhora Juíza Federal

IVANA MAFRA MARINHO.

 5.     JOÃO PEREIRA DE ANDRADE FILHO, na 14ª Vara da Seção Judiciária do Estado de

Pernambuco, em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal

Substituto BRUNO ZANATTA.

 6.     MARCOS ANTONIO MACIEL SARAIVA, na 15ª Vara da Seção Judiciária do Estado de

Pernambuco, em vaga decorrente da promoção da Excelentíssima Senhora Juíza Federal

KYLCE ANNE PEREIRA COLLIER DE MENDONÇA.

 7.     THIAGO MESQUITA TELES DE CARVALHO, na 27ª Vara da Seção Judiciária do

Estado do Ceará, em vaga criada pela Lei nº 12.011/2009.

 8.     ADRIANA FRANCO MELO MACHADO, na 29ª Vara da Seção Judiciária do Estado de

Pernambuco, em vaga criada pela Lei nº 12.011/2009.

 9.     TARCÍSIO CORRÊA MONTE, na 25ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Pernambuco,

em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto MATEUS

DE FREITAS CAVALCANTI COSTA.

 10. ILAN PRESSER, na 9ª Vara da Seção Judiciária do Estado da Paraíba, em vaga decorrente

da promoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal GUSTAVO DE PAIVA GADELHA.

 11. MARCELO BARBI GONÇALVES, na 8ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Alagoas,

em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto ALOYSIO

CAVALCANTI LIMA.

 12. ADONIAS RIBEIRO DE CARVALHO NETO, na 19ª Vara da Seção Judiciária do Estado

do Ceará, em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto

LEONARDO AUGUSTO NUNES COUTINHO.

 13. FELIPE VALENTE SIMAN, na 9ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do

Norte, em vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto

ORLAN DONATO ROCHA.

 14. CAMILA MONTEIRO PULLIN MILAN, na 10ª Vara da Seção Judiciária do Estado de

Alagoas, em vaga criada pela Lei nº 12.011/2009.

 15. IACI ROLIM DE SOUSA, na 15ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará, em vaga

decorrente da remoção da Excelentíssima Senhora Juíza Federal Substituta EMANUELA

MENDONÇA SANTOS BRITO.

 16. RENATO COELHO BORELLI, na 17ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará, em

vaga decorrente da remoção do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto KEPLER

GOMES RIBEIRO.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PRESIDENTE